
   Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 51  del Reg.    Data 19-04-2018 
 
 

 

 
Oggetto: PROGETTO POR FESR 2014-2020 "MIGLIORARE L'ACCESSO 
ALLE TECNOLOGIE INFORMATICHE E COMUNICARE". APPROVAZIONE 
CONVENZIONE CON IL COMUNE DI MACERATA. 

 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto , il giorno  diciannove del mese di aprile alle ore 
19:00, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi 
avvisi, la Giunta municipale si è riunita con la presenza dei signori: 

 
 

PINZI SILVIA IL SINDACO P 

AMICI ABBATI MARIA BEATRICE Assessore P 

MARUCCI ADRIANO Assessore esterno A 

 
 

 
Assegnati numero  3   In carica numero  3  Presenti numero    2 
Assenti numero    1 
 
 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario comunale 
signor APPIGNANESI GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 
Signor  PINZI SILVIA nella sua qualità di IL SINDACO ed invita la Giunta 
Comunale alla discussione dell’oggetto su riferito. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 19-04-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso: 

- che, in considerazione sia della difficile fase economica e delle sue ricadute sulle 

comunità locali da essi rappresentate, sia della scarsità di risorse a disposizione 

delle pubbliche amministrazioni per lo svolgimento delle proprie funzioni 

istituzionali,  costituisce obiettivo condiviso, da parte dei comuni sotto indicati, 

implementare le proprie possibilità di accesso ai fondi europei diretti e indiretti 

da destinare ad investimenti e azioni a favore delle proprie comunità di 

riferimento: 

COMUNE DI APPIGNANO 

COMUNE DI COLMURANO 

COMUNE DI LORO PICENO 

COMUNE DI MOGLIANO 

COMUNE DI MONTE SAN GIUSTO 

COMUNE DI MONTE SAN MARTINO 

COMUNE DI MONTECASSIANO 

COMUNE DI MONTECOSARO 

COMUNE DI MONTEFANO 

COMUNE DI MONTELUPONE 

COMUNE DI PETRIOLO 

COMUNE DI POLLENZA 

COMUNE DI RIPE SAN GINESIO 

COMUNE DI URBISAGLIA 

COMUNE DI RECANATI 

 

- che costituisce tratto comune a molti programmi comunitari l’indicazione quali 

possibili beneficiari di enti pubblici in forma singola o associata; 

- che la Commissione europea, con decisione C(2015) 926 del 12/02/2015 ha 

approvato il Programma Operativo Regionale POR FESR Marche “Investimenti 

a favore della crescita e dell’occupazione” 2014/2020; 

- che la Regione Marche con D.G.R. n. 1143 del 21/12/2015 ha approvato il 

documento recante le Modalità Operative del suddetto Programma Operativo; 

- che  l’Asse 2 “Migliorare l'accesso alle tecnologie dell'informazione e della 

comunicazione, nonché l'impiego e la qualità delle medesime”, di detto 

Programma Operativo si propone di “estendere la diffusione della banda larga e 

delle reti ad alta velocità e sostenere l'adozione di tecnologie future ed emergenti 

e di reti in materia di economia digitale, nonché di rafforzare le applicazioni 

delle TIC per l'e-government,l'e-learning, l'e-inclusione, l'e-culture e l'e-health”; 

- che con Decreto del Dirigente della Posizione di Funzione Sistemi Informativi e 

Telematici n. 68 del 12 settembre 2016 è stato adottato il Bando di attuazione 

dell’Asse 2; 

- che con Decreto del Dirigente della P.F. Informatica e Crescita Digitale della 

Regione Marche n. 68 del 29/06/2017 e successivo DDPF n. 133 del 

17/11/2017, sono state approvate le graduatorie di ammissione e finanziamento  

del progetto integrato “DI.VA. CST MACERATA CONDIVIDE” 

- che con Decreto del Dirigente della P.F. Informatica e Crescita Digitale della 

Regione Marche n. 69 del 04/07/2017 e successivo DDPF n. 134 del 

17/11/2017, sono state approvate le graduatorie di ammissione e finanziamento 

del progetto integrato “CO.SE” 



DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 19-04-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

- che il costo totale di realizzazione dei  progetti integrati “DI.VA. CST 

MACERATA CONDIVIDE” e “CO.SE.”, redatti da TASK, quale società 

strumentale e presentato dall’ente capofila,  è di 1.546.000,00 euro; 

- che per la realizzazione dei progetti integrati, la Regione Marche ha concesso 

contributi pari a 1.546.000,00 euro; 

- che i proponenti e i partecipanti al progetto possono essere tutti gli enti soci di 

Task s.r.l. , i quali in questi anni hanno fruito dei servizi erogati da quest’ultima, 

in qualità di Centro Servizi Territoriali – CST.  I partecipanti, mediante 

l’adesione ai progetti predisposti da Task s.r.l., hanno affidato la funzione di 

soggetto capofila al Comune di Macerata; 

- che il Comune di Macerata, in qualità di capifila dei progetti di cui trattasi, 

finanziati nell’ambito del bando in oggetto,  ha sottoscritto la relativa 

convenzione con la Regione Marche; 

- Che quindi  si rende necessario sottoscrivere la convenzione  che disciplina i 

rapporti tra gli enti partecipanti e l’ente capofila; 

  

Tutto ciò premesso;   

 

Ritenuto dover provvedere in merito, con l’approvazione delle schema di 

convenzione con il Comune di Macerata, allegato alla presente deliberazione per farne 

parte integrante e sostanziale; 

 

Atteso che sul presente atto non sono richiesti i pareri di cui all’art. 49 del Decreto 

legislativo n. 267/2000 e s.m. i. , trattandosi di atto di indirizzo; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli resi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

1) Le premesse costituiscono parte integrante del presente atto. 

 

2) Di approvare, nel testo allegato al presente atto,  lo schema di  convenzione  tra 

questo Comune e il Comune di Macerata, in qualità di Ente capofila dei  progetti 

integrati “DI.VA. CST MACERATA CONDIVIDE” e “CO.SE.”, descritti nelle 

premesse,  ammessi a finanziamento nell’ambito del Programma Operativo 

Regionale  POR FESR Marche   “Investimenti a favore della crescita e 

dell’occupazione”  2014-2020. 

 

3) Di  dare mandato al Sindaco ad intervenire alla sottoscrizione  della 

convenzione, che avrà  validità dalla data della sua sottoscrizione fino al 

completamento delle attività programmate e, comunque, sino all’espletamento di 

tutti gli adempimenti necessari alla conclusione del POR FESR 2014-2020. 

 

4) Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento, con il voto 

favorevole espresso da tutti i presenti componenti, e ciò ai sensi dell'art.134, 

comma 4 del D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000, stante la necessità e l'urgenza di 

provvedere in merito. 
 
 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 19-04-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

SEDUTA DI GIUNTA COMUNALE DEL 19-04-18  ATTO N. 51        

 

OGGETTO PROPOSTA:                                                       

PROGETTO POR FESR 2014-2020 "MIGLIORARE L'ACCESSO ALLE 

TECNOLOGIE INFORMATICHE E COMUNICARE". APPROVAZIONE 

CONVENZIONE CON IL COMUNE DI MACERATA.      

 

      

ART. 49 DEL D. LGVO 18/08/2000 N. 267                                   

                                                                             

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità TECNICA della proposta.                                                              

                                                                       
 

 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to APPIGNANESI GIULIANA 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 19-04-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

Il presente verbale viene sottoscritto come segue:  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO 
F.to APPIGNANESI GIULIANA F.to PINZI SILVIA 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, da servire per uso amministrativo. 
 
Dalla Residenza Municipale lì  09-05-18    
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione: 
 
E’ stata affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi: 
 
dal 09-05-18   al  24-05-18,  
come prescritto dall’art. 124 del D.Lgvo 18/08/200 n. 267, senza reclami. 
 
E’ stata comunicata,  con lettera   n.   2740, in data 09-05-18  
ai signori capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del D. Lgvo 
18/08/2000 n. 267. 

 
 

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA 
 

il giorno 19-04-18: 
 
[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4); 
 
[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3); 
 
 
Dalla Residenza Municipale lì  19-04-18 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
APPIGNANESI GIULIANA 

 


